
 

RESOLUCION N° 007-2022-USAN/CU 

 

Lima, 07 de febrero de 2022 

VISTOS: 

La Propuesta del Consejo Universitario en su sesión de fecha 07 de febrero de 2022, para la 

aprobación del Plan de Capacitación Docente de la Universidad San Andrés. 

CONSIDERANDO: 

Que, con la Ley Universitaria, Ley 30220, es necesario contar con un Plan de Capacitación 

Docente. 

Que el Plan de Capacitación Docente tiene como propósito el fortalecimiento académico del 

cuerpo docente de la Universidad San Andrés. 

Que, luego de la deliberación de la propuesta se aprueba el Plan de Capacitación Docente de 

la Universidad San Andrés. 

POR TALES CONSIDERACIONES 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR EL PLAN DE CAPACITACIÓN DOCENTE DE LA 

UNIVERSIDAD SAN ANDRÉS. 

 

Regístrese, comuníquese y cúmplase, 

 

 

 

JOSE OGRES SAUSA CORNEJO   LUIS EDUARDO MELENDEZ CAZORLA 

 

 

 

 

 

MIGUEL RICARDO KEMP    VICTOR LILIANO YZAGA AREVALO 

 

 

 

 

 

 

 

TEOBALDO ANTONIO SAUSA CORNEJO  MARCOS RAUL SAUSA CORNEJO 



 

 

 

 

 

 

OSCAR HUMBERTO VERCELLI ESPINOZA  IVAN SEGUNDO CALERO CHIRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

CESAR ARMANDO DELGADO ESPINOZA 

 

 

 

 


